dem legitimam je affertt : Nofque cb hanc caufum , & ahos et'-am refpeEius

animum nojìrum moxentes , ipfi Alpbvnf Duci lnvejiituram juam de Feudis

# juribus a Jacro Imperio dependentibm exhéere aìiquandiu dìjiulifjemus , ìicèt

per legitimos ejus Nuntios & Procuratore} infra tempera debita & a jure re*

quifita , ut lnteflitumm piedìSìotum Feudcrum & jur/um factremus , corani

nobii multotiens inflatum fuerit : nunc tandem interventu & opertt Reveren*

dijjimi in Cbnfìo patris Domini Hippciyti Sancita Luca in Silice Diaconi

Cardinaìis Ejìenfis , amici nojiri cbanfjìmi
,
pranommatì Ducis fratris & Pro*

curatori} , ac in prajenti negecto mediatori} & amicabilis compofttorii , prò ut

de [ufficienti mandato & procuratorio legume edecuit , ad infrajeriptam con*

cordiam , compofttionem & fpeciales articulos devemmus . Et primo
, quod t<os %

attenti} quamplurimi} in no} meriti} pranominati Domini Cardinali} , confiderà*

toque prafertim , quod m prefenti bello & expeditìone contra Veneto} ip/e per-

fonaliter fefe nobU ad'jutorem & commilitonem exhibuit nullijque menti} aut
corporh laboribu} die noftuque prò nobU pepercit , vhaque & perpemà bu*

mili Juppiicattone ipfiu} Alpbonfi Duci}
, qui no} ajfidu'u precibu} interpellare

non dejìittt
, lnvejiituram fuam , quam eju} Pradecejjorc} a facro Romano Im

perio alia} obtinuerunt , qvamque no} Hercuh Ferraria Duci quondam patri

eju} exhibuimm , in ampia & favorabtli forma abfque aliqua illius immimttio*
ne concedemm & exhibebimm , ìpfumque Alpbonjum

, ftve illius Procuratores
cum effetlu invefliemm , omni dolo & fraude penitu} femotis . Item quod at-

tenti} etiam prenominati Domini Cardinali} precibu} & incantiti ,
qutbus nos

acqutefeere ipfus virtù} & fingularh in nos obfervantia compulit , Ejìe Oppi-
dum

, a quo ipfiu} (S praditli Duci} profapia vetujlum Nomen & Titulum

dcdn-
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deduxit ,

quod nos proxime ex ipjorutn Venetorum manìbui Ytcuperavìmuì
,

eidem Alpbonjo Ferraris Duci >
ejujque beredibus & juccefjonbus , cum omni-

bus juribus ac perùnentiis fuis , totoque agro , territorio, & dìflrìttu , reditìbus ,

proventibus , commoditatibus & emolumentis , /a/vi/ è" refervatis nobis

ac beredibus & fucce(f>ribus noflrìs Auflna Ducibus , omnibus fuperioritatibus

Principatus , /» //>/// Atipia Ducatibus refervari confuetis , *» ^«/^j »«//^«J

pecuniarum aut aliarum rerum folutionem nec cbligationem contineri dcclara*

mus , ac exceptis etiam bonis Nobilium Venetorum , ac atiorum rebellium in

ditto Oppido & dijlrittu exifientium , praeter bona , quae fuerunt in heredu

tate Magnifici Bartboldi , & Camer/engaria Eftenfts : qua quidem bona ubi-

cumque exiftentia volumus ad praedittum Alpbunfum fpettare • & quaterna

opus fit , ìpfa bona & Camerlengariam ip(i sslphonfo de novo concedemus ; &
pYdeterea

,
quae antiqutlus ìpfe sslphonfus ad tfìenfem Domum pertìnuiffe &

fpettdfje docuerit , qua idi cum ipfo etiam Oppido promìttimus Ubere dare ,

concedere ; & fuper jure fuo , quod in eodem Oppido pratendit , relaxare

acquievimus & contenti fuimus , etdemque Duci , fwe ilhus Procuratoribus &
Comm jjariis de prajentt pofjtfjionem cotporalem exhibere , adeo ut nunc & im*

pofierum per fe , beredes , juccefjorefque fuos eodem Efìenfì Oppido , diflnttu ,

Qmnibufque & fingulis juribus ejus
,

/a/vis tantum praemjjts
, prò arbitrio fua

zoluntatis uti , frui , & gaudere abjque alicujus contradì elione & impedimento

perpetuò pojfìt & valeat . Non intendentes propterea per diSiam refervatio»

nem aliquod hferre praejudicium ditto Alpbonjo in dittis bonis , ut jupra re*

fervatis , refpettu jurijdittionis in ditto Cafiro & bonis occafione lnveflituras

per nos ftende ,
competiturae

.

Jtem quod e converfo pradittus Alphonfus Dux prò commodo & necejfttate

prafentis noflrae expeditionis , & adjumento bujus Vereti belli exbibebit nobis

& exburfabit quadraginta milita Ducatorum currentis Monetae ,
quorum vigili-

ti quinque milita de prafenti & abfque àilatione ; quinque atttem milita in vi-

ttualibus prò fubjìentatione exercitus wflri in dies juxta nofìram requifitionem

& neceffitatem exponens ufque ad Oppidum Anguillara conduci faciet : relìqua

vero decem milita in term.no duorum Menfium proxime fequentium nobis ero'

gari faciet . Horum autem quadraginta màUum Ducatorum medietatem ipff

yilpbon/us Dux fponte fua , & ex mera hberalitate nobis donavit , & largitus

efl , bac tamen conditione apfoftta , quod fi Santttfftmus Julius Pont ifex Maxi-

mus , & Serenffìmus Ludovtcus Fruncorum Rex ,
qui , ut infra dicetur , ar-

bitri inter nos futuri funt , declaravertnt ex aliqua Caufa coram eis deducen*

da , ìp\um Alpbonfnm fore deUiorem
,
quod tunc ditta medietas non cenfeatut

nobis donata , Jed prò concupenti quanùtate compenjari babeat in fumma pe-

cuniarum , in quibus debito» em effe declaratum fuertt . Pro reliqua vero me-

dietate nos Oppidum nvftrum Mont^gnana? , ex b^ìium etiam manibus ereptum ,

cum toto a%ro Ó" diflrittu ac fingulis juribus ac reditìbus futs , exceptis ta-

men Nobilium Venetorum ac ahorum rebellium privatis bonis , & ut fupra , &
refervata nobis fuperioritate Principatus > ut fupra de Oppido Eflenft dittum

e
ft i Ml Duci abfque prejudicio tamen jurium juorum , fi qua in eo pratendtt ,

in Fi udum liberum & francum , & jure antiqui & nobdis Feudi concedemus ;

& cum facultate & arbitrio , quod nobis volentibus retmere dittum ( ajirunt

penes nos ipfos & prò nobis ipfts , quandocunque liceat ipfam Feudi concejfìonem

infrmgere : cum hoc tame n
, quod antequam talem infeudationem infringamus ,

fi eam infùngere noflrae fuerit intentionis , teneamur rejihuere pradittam di-

midiam dtttorum Ducatorum quadraginta millium ; & ipfts refittutìs & non

aliter , nobis liceat , ut fupra dittum efl , praedittam ditti Oppidi Montagna
na concejfìonem anuIlare . Prcmtttentes UH in verbo Principis , ipfum Oppi-

dum [te in Feudum concefjum , ab omnibus & fingulis , qui illum mole/lare &
(uccejjores fuos five de jure jwe de fatto prajumpjerint , conjervare & defen»

dere

,
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dere » donec ìllud a nobit in Feudum detinuerìt aut detinutrnt : bac apporta

conditione & patto , quod fi
prue'ditti Santtijjimui Domihui Julius , & Serenìf-

Jimus Ludovica

s

,
qui , ut infra dicetur & Jupra ditti*m fuit , Judica & Ar-

bitri ìnter noi futuri funt , declaraverint , ipfum Montagnana? Oppidum ad
praed.ttum Ducem de )ure pertinere , quod tunc & eo cafu noi tìlum five

beredes ejus invefiiemui jure Feudi liberi & franci , Ù ut jupra de alio Op-

fido five Loco nojìro idoneo , de quo contentai tur
, five contentabuntur , in ter-

mino Menfium trium pofì ipforum Arbitrorum Ù Judcnm declarationem proxu

me Jequentium five pradìttam pecunìam rejiituemus . ltem quod noi ex una »

& ipje Alpbo*fui Dux ex altera > fuper omnibui attiombui & juribui > qua
utrinque quilibet nojìrum contra alterum pratendit , & etìam fuper dfferentia

fupra dittae Dotti , unan'miter elegimus & nominamui Arb.tr i , Judkei ,

Mediatore , & amicatila Compofitores Santtijfimum Domìnum Julìum Pontìfi-

cem Maximum , & Serenìffimum fratrem nojìrum ebùr/ffimum Dominum Ludo-

cvm Francorum Regem , qui in termino anni unìui , a prima die praefntìs

Menfii Septembrit ìncepturt , five de jure , five amtcabiliter » five de aquo &
hono ,

prout magii illii videbitur
,
judicare & dec'arare ac di/finire omnei ìn-

ter noi dfferentiam , dijfenfionem & controverfiam poffint & dibeant
, fitque

ipfa res declarationii , compofitionii , ac jententiae fune irrevocabili conservata»

Noi enim quicquìd per ipfos Santtijfimum Jultum , & $e>er,ijfimum Luaovicum

Regem , declaratum , jndtcatum
, compofitum , ac diffinitum fuerìt , in termina

Menfium fex ab ipfa declaratione proxime futurorum , in verbo Principii prò-

tnìttimui & poilicemur inviolabihter exrqui & adìmplere . Et cafu , quo ad
validìtatem dttt<e declarationii & alìorum , de quibui fupra ,

requìreretur vo-

lumai cujufvìi alterìui , promittimus , quod curabimus cum ejfettu , quod ha-

beatur bujuftnodì confenfui . Jpfeque Alpbonfui Dux abfque alia cwtradìttione

idem facere & obfervate debebit . Et fi acàderit , quod infra tetmmum pr<e-

dittum ditti Judkei , Ari. tri , & amrabiles Compofitores , bujufmodt nojìras

controverfiai non dffinirent , cognofcerentque , quod culyZ five defttu utriufvis

nofirum dedarare & d'iffìnire nequivifent , tunc ea pan ,
qua in culpa fue»

rir » decidiffe prorfus ab omni jure & attìone fua ,
ilhque inpojìerum t>erpe:uum

filentium ìmpojitum effe intelltgatur . Quos quidm Santtijfimum Juhum , &
Sercmffimum Ludjvicum in cafu , quo culpet alteriui nojìrum infra ditta tem-

pora pradittai drjfsrentiai non d:ffinijfent , in Arbitro! & Judxa eiigimui ad
declnrandum , cujui culpà hoc eventrit , & ipfiui declarationi (ìari delti at , ut

fupra dittum efi . Cujui elettio boc c*fu durare dtbeat per Menfet tre! , in-

cepturoi in fine ditti anni : tf ubi fine culpa alterins nojìtum evenifjet ,
quod

preecatti Arbitri & Judices dittai dfftrentiai non dìffinìfìent infra ditta tem-

pora , tunc praditta elettio & potejìai pradittii Judtcìbui & Arb trii data

duret & durare buberi per alium annum inde fecuturum . Demnm ut ipje

Alphonjui Dux uberiori je gratta & benivolentia nojìra complexum fenttat ,

ipjum y beredei & juccejforei juoi jub umbra patrocina jpecìaln protettionh no-

jirae Imperiali! fujciptmui : promittente! , illum cum bonis , Terra , Dominiii ,

redditèui , ojficìii , & dìgmtatibu! futi fingulti & quibufeunque , a jacro Impe-

rio dependenttbui , tueri
, defendere , & protegere ab omnibta & contra

omnef ,
qui ipjum vel juos beredei five fuccefforei in perfon'u vel in boni! ,

Oabei/ii , Teloneis , Terrii & territoriìi , a Romano Imperio dependentìbm

molejìare vel impedire vetlent & attentarent . Promtttentei in verbo Caefa-

ris
, quod illum in Ligi!

, Pace , Foederibui , & Treugii non pra?teribimui ,

fed eum nominahmui & includerne , & praffertim cum omnibus hii moda , &
condniombui

, quibui Romanorum Imperator omnibui PrincipMn Ù Vajjallis